

تکرار روز بدون فوتی کرونا

آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از شنبه تا یکشنبه، مرگ ناشی از کرونا در کشور گزارش نشده است و بنابراین با تکرار مجدد روز بدون فوتی ناشی از این بیماری، مجموع جانباختگان آن در عدد ۱۴۱ هزار و ۳۶۳ نفر ماند. ۱۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۴۰ نفر از آنها بستری شدند. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی کرونا قرار ندارد. ۱۰۶ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴۲ شهرستان نیز در وضعیت آبی قرار دارند. گفتنی است، ۱۲ و ۲۰ و ۲۹ خرداد سه روز صفر فوتی کرونا در ایران از ابتدای پاندمی تاکنون گزارش شده است.

شروط پلیس برای شماره گذاری

ایستنا: رئیس مرکز شماره گذاری و تعویض پلاک پلیس راهنمایی و رانندگی توضیحاتی را درباره شماره گذاری خودروها و موتورسیکلت های برقی اظهار کرد: مجوز شماره گذاری آن بر اساس ضوابط و چک لیست ها از سوی سازمان ملی استاندارد و سازمان حفاظت محیط زیست نیز صادر شده باشد، از سوی پلیس شماره گذاری خواهد شد. سرهنگ علی محمدی درباره اینکه آیا سواری سمند سورن پلاس از سوی پلیس شماره گذاری می شود یا خیر گفت: مجوزهای شماره گذاری برای این مدل از خودرو صادر شده و در حال حاضر شماره گذاری آن نیز انجام می شود.

کاهش جرایم خشن در پایتخت

آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ ضمن اعلام اینکه افراد به جای انتشار فیلم سارقان در فضای مجازی، این فیلم ها را به پلیس تحویل دهند، گفت: جرایم خشن در پایتخت آمار کاهشی دارد. سردار حسین رحیمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا جرایم خشن (جرایم مربوط به قتل و سرقت مسلحانه) افزایشی است، گفت: باید عرض کنم که جرایم خشن، جرایم مسلحانه و جرایم مهم در پایتخت نه تنها آمار افزایشی ندارد بلکه آمارش رو به کاهش هم است. وی با اشاره به فیلم های لحظه درگیری و یا فیلم سارقانی که در فضای مجازی منتشر می شود، گفت: از مردم خواهش می کنم این فیلم ها را در فضای مجازی منتشر نکنند چراکه انتشار این فیلم ها مصداق تشویش اذهان عمومی است.

مشکلات جدی حمل و نقل عمومی

آرمان ملی: نایب رئیس شورای شهر تهران گفت: با وجود کمکی که دولت برای توسعه حمل و نقل تپتی می تواند انجام دهد، باز هم با مشکلات جدی در این زمینه در رسیدن به سرانه ها روبرو هستیم. پرویز سروی، با اشاره به ارائه گزارش معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری پایتخت در این جلسه اظهار کرد: گزارشات نشان می دهد وضعیت حمل و نقل در دوره گذشته به اندازه زیادی افت کرده است. در حال حاضر با وجود کمکی که دولت برای توسعه حمل و نقل تهران می تواند انجام دهد، باز هم با مشکلات جدی در این زمینه در رسیدن به سرانه ها روبرو هستیم. بیشترین منابع سال ۱۴۰۱ به حمل و نقل اختصاص یافته اما با تمام این موارد، نمی توانیم بدون همکاری دولت به نقطه قابل قبولی رسید.

واکنش شهرداری به پنجر کردن آمبولانس

آرمان ملی: معاون شهردار تهران در واکنش به اقدام راننده اتوبوس در پنجر کردن آمبولانس از برخورد با این راننده بخش خصوصی شرکت واحد اتوبوسرانی خبر داد. سیدمجتبی شفیعوی افزود: راننده اتوبوس مربوط به بخش خصوصی بود که فرقی نمی کند و راننده های باید پاسخگو رفتار خود باشند. این مورد به طور خاص در حال پیگیری است تا ابعاد کار مشخص شود و متناسب با رفتار برخورد انجام می شود. معاون شهردار تهران در خصوص بداخلاقی های برخی رانندگان اتوبوس گفت: این افراد در شرایط سخت کاری که قرار دارند این اتفاقات محتمل است که البته لازم است مردم گزارش های لازم را ارائه دهند تا برخورد صورت گیرد.

تعره های روانشناسان چقدر است؟

باشگاه خبرنگاران: رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور گفت: هر یک از روانشناسان و مشاوران غیر از تعرفه مصوب و تعیین شده سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، مبلغی را دریافت کند؛ متخلف است. محمد حاتمى گفت: برخی از روانشناسان و مشاوران روانشناسی برای ارائه خدمات روانشناسی و مشاوره بر اساس تعرفه ها عمل نکرده و از مصوبه سربلندی می کنند و تعرفه های خود را بدون هیچ گونه دلیلی افزایش می دهند؛ اما همکاران باید توجه داشته باشند این وعده نکردن حق تعرفه مشخص شده تخلف است. تعرفه روانشناسان و مشاوران برای ۴۵ دقیقه مشاوره در مقطع کارشناسی ارشد ۱۷۶ هزار تومان و دکتری ۲۰۷ هزار تومان تعیین شده است. سربلندی ما تا سال ۹۳ در حد نصاب و با افراد متخلف به شدت برخورد خواهد شد.

گزارش «آرمان ملی» از تبعات خشکسالی و گرمایش زمین در کشور

فصل داغ تغییرات اقلیمی

گرمای بی سابقه در خوزستان موجب افزایش شدید مصرف آب و تعطیلی ادارات شد



آرمان ملی - منیره چگینی: تغییرات اقلیمی در سطح جهان مشهود است و به تبع آن ایران را نیز تحت الشعاع قرار داده است. چندی پیش مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی هشدار داد، در سال جاری و سال های آینسده باید در انتظار خشکسالی ها، آتش سوزی جنگل ها، بیابانی شدن برخی سرزمین ها، رخداد سیل های بیکاره، از بین رفتن تنوع زیستی و ذوب شدن یخ های قطبی باشیم.

با این وجود از روز گذشته گرمای بیش از اندازه در استان خوزستان آغاز شده و این امر را می توان یکی از موارد این تغییرات در کشور ما دانست، همان طور که از روز گذشته گرمای شدید در این استان و شهر اهواز، ادارات و مدارس این شهر را تعطیل کرد. ادارات ۱۶ شهرستان در روز ۳۰ خرداد به دستور استاندار خوزستان تعطیل اعلام شد. پیرو هشدار استاندار نارنجی اداره کل هواشناسی خوزستان مبنی بر افزایش دما و رطوبت و احتمال وقوع دماهای بالای ۴۹ درجه و بالاتر همراه با پدیده شرچی در برخی مناطق استان مشاغل اداری ۱۶ شهرستان برای پایداری شبکه در روز دوشنبه ۳۰ خردادماه تعطیل شدند. تعطیلی مذکور شامل مراکز آمدادی، درمانی، بهداشتی، آفرانس ۱۱۵، آتش نشانی ها، بیمارستان ها، بخش های عملیاتی دارای نوبت کاری و خدمات شهری شهرداری نیست. امتحانات مدارس دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی شهرستان های مذکور در تاریخ اعلام شده بدون تغییر و بر اساس برنامه زمان بندی اعلام شده توسط مراکز مربوطه برگزار خواهد شد. فرماندار دهلران از اعلام آماده باش سراسری مدیریت بحران ایلام در پی وقوع گرمای ۵۱ درجه ای دهلران خبر داد. بنا به گفته لطیف صادقی، «شدت گرما موجب سوختگی ۱۰ کنتور برق در این شهرستان شده و حتی کولر ها نیز منازل را خنک نمی کنند و این امر موجب مشکل برای شهروندان شده است.» فرماندار ویژه دهلران از ادارات منابع طبیعی و محیط زیست خواست برای هر گونه آتش سوزی احتمالی آمادگی داشته باشند و شبکه بهداشت و درمان و هلال احمر آمادگی لازم در خصوص مراجعات شهروندان برای گرمزدگی و آمدادسانی در جاده ها حفظ کنند. همچنین بیش از ۵۰ نفر با علائم گرمزدگی در چند روز گذشته به بیمارستان مراجعه کرده اند. مراکز بهداشت این شهرستان اعلام کرده اند که افرادی که احساس سرگیجه یا افت فشار می کنند حتما به مراکز درمانی مراجعه کنند ضمن اینکه کودکان، افراد مسن و کسانی که مشکلات قلبی

«آرمان ملی» از تبدیل وضعیت پرستاران از قرار دادهای ۸۹ روزه گزارش می دهد

پرستاران، این بار قربانی پوشش بخش خصوصی

دبیر کل خانه پرستار: در هیچ کجای دنیا، موضوع سلامت به بخش خصوصی واگذار نمی شود



راحتی ترک کار کند. در شرایط عادی میانگین تعداد پرستاران نسبت به تخت های بیمارستانی در کشور ما از وضعیت خوبی برخوردار نیست و ما جزو کشورهای ضعیف در این حوزه هستیم. همچنین با شیوع کرونا و در استان هایی که بیکر کرونا قول داده شده بود که قرارداد یک ساله با آنها بسته می شود. بعد از وعده مسئولان این افراد جان خود را کف دستانتان گذاشتند، ولی در نهایت با قرارداد ۸۵ روزه و بدون مزایای وزارت بهداشت روبرو شدند. سال سلامت وزارت بهداشت به خطای پزشکان اعتراض نمایند، چون مشمول قطع همکاری به سادترین شکل ممکن می شوند. اما اگر همین پرستاران استخدام دولت باشند، زیر بار حرف زور نمی روند.» وی در ادامه گفته هایش می افزاید: «یکی از تجارب تلخ کشور ما در شرایط کمبود پرستار، شیوع کرونا در ایران بود که حدود هفت و نیم میلیون نفر را مبتلا به بیش از ۱۴۱ هزار کشته روی دست کشور گذاشت. در این شرایط شیوع کرونا در کشور ما مصداق شده بود با پایان قرارداد حدود دو هزار پرستار و آنها به دلیل ترس از کرونا قراردادشان را تمدید نکردند، در حالی که اگر آنها استخدام دولت بودند، در چنین بحرانی با کمبود پرستار مواجه نمی شدیم، چون فرد تعهد ۳۰ ساله دارد و نمی تواند به

نه پرستار شرکتی و قراردادی، از آن زمان شرکت «آوای سلامت» که عضو هیأت مدیره آن مسئولان وزارت بهداشت هستند، تأسیس شد و دوباره بحث پرستاران شرکتی را بر سر زبان ها انداخت. در زمان شیوع کرونا بود که ۳۰ درصد پرستاران وزارت بهداشت قرارداد شرکتی دارند، چون تا سال ۹۳ این قانون وجود نداشت. در سال ۹۸ و در اوج بحران کرونا، کسانی که از تعدیل نیرو و قرارداد های ۸۵ روزه پرستاران استفاده می کردند، خودشان عضو شرکت «آوای سلامت» هستند. **کار طاقت فرسا پرستاران در شرایط کرونا** در این باره شرایط بحرانی که کشور پس از سه سال جانفشانی های پرستاران پشت سر گذاشت، محمد شریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار به «آرمان ملی» می گوید: «در هیچ کشوری، پرستاران را به بخش خصوصی واگذار نمی کنند چه برسد با آنها قرارداد ۸۹ روزه ببندند.

آرمان ملی

یادداشت

چرایی افزایش صدور پروانه

مراکز روانشناسی



بهزاد وحیدنیا

مدیر کل مشاوره و روانشناختی بهزیستی همان طور که اگر کسی بخواهد کلینیک پزشکی راه اندازی کند باید از وزارت بهداشت مجوز بگیرد و از سوی این وزارتخانه تأیید شود اگر کسی بخواهد در حوزه روانشناسی هم فعالیت کند بر اساس ماده ۵۷ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور باید زیر نظر سازمان بهزیستی کشور باشد و این سازمان تنها متولی سلامت اجتماعی در کشور است و همین ماده قانونی در بند ۸ صراحتاً سازمان بهزیستی کشور را مرجع صدور پروانه تأسیس مراکز خدمات مشاوره و روانشناسی کرده است. بر اساس مطالعاتی که سال گذشته مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرد یکی از الزامات در کشور بحث ساماندهی خدمات مشاوره و روانشناسی است که باید در دستور کار باشد و این نظارت باید سازمان غیردولتی مستقل است و بر اساس قانون خدمات کشوری باید با سازمان های دولتی همکاری کرده و با آنها همفکری کند تا بتواند نقش خودش را ایفا نماید. بنابراین بر اساس گزارش مرکز پژوهش ها باید در حاکمیت یک محوریت وجود داشته باشد که بر اساس ماده ۵۷ قانون، سازمان بهزیستی متولی اصلی است. از این گذشته باید این سازمان حاکمیتی بین بخش های دولتی و غیردولتی هماهنگی ایجاد کند تا ساماندهی اتفاق بیفتد که فلا سازمان بهزیستی همده دار این مسئولیت است و به عنوان مرجعیت سلامت اجتماعی در کشور شناخته می شود در واقع باید یک استاندارد در کشور حاکم باشد تا بتواند مطالبه گر بوده و فعالیت مراکز را رصد کند. ۲۳۴۰ مرکز فعال زیر نظر سازمان بهزیستی کشور مراکز غیر دولتی هستند، حدود ۲۳۴۰ مرکز فعال داریم، این ۲۳۴۰ مرکز، مراکز غیر دولتی تحت نظر سازمان هستند البته جنس مراکز هم فرقی می کند. مراکز تخصصی داریم که کاملاً خدمات تخصصی ارائه می دهند و مراکز روانشناسی محلی که خدمات پایه روانشناختی را دارند. در حوزه مشارکت محلی آموزش های محلی در حوزه سلامت روانی اجتماعی را در برمی گیرد که پروژه هایی در این زمینه اجرا می کنند. تقریباً در همه مراکز استان ها مراکز مشاوره دولتی وجود دارد. در شهرستان های کوچکتر کمتر این امکان وجود داشته ولی در تمام مراکز استانی مراکز حتی به صورت مشاوره تلفنی دولتی فعال هستند. در مراکز با بالغ بر ۱۵ هزار روانشناس فعالیت می کنند و در مراکز تحت پوشش سازمان خدمات روانشناختی تخصصی را برای آحاد مردمی که در سن مداخله هستند ارائه می دهند همان طور که تأکید کرد سلامت چند وجه دارد؛ سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و سلامت معنوی که بر اساس ماده ۵۷ قانون احکام دائمی سازمان بهزیستی کشور متولی سلامت اجتماعی است همان طور که وزارت بهداشت متولی سلامت جسمی است. کسی که بخواهد مجوز برای تأسیس مراکز روانشناسی و مشاوره بگیرد باید ابتدا مثل همه شرایک دیگر حائز یکسری شرایط عمومی باشد. جز آن باید یکسری شرایط اختصاصی مثل دارا بودن مدرک تحصیلی مرتبط، تجربه کاری در این حوزه، کسب امتیازات لازم در چک لیست های ارزیابی و گذراندن دوره های آموزشی را هم در پرونده کار می ابقا داشته باشد. البته اینکه مثلاً فرد نامایی به فعالیت در مناطق محروم داشته باشد در کسب امتیازات مؤثر است، همه این موارد در چک لیست های خاص تعبیه شده که فرد بعد از پر کردن آنها می تواند به عنوان مؤسس شناخته شود و بعد از اینکه موافقت اصولی را دریافت کرد می تواند برای پروانه فعالیت و پروانه مسئول فنی اقدام ارائه، مؤسس فنی مراکز مشاوره باید شرایط عمومی و تخصصی داشته باشد یعنی به تناسب نوع مرکز باید تخصصش را داشته باشد. یعنی مرکز تخصصی سالمندان یا شرایط عمومی و مسئول فنی اش متفاوت است.

پزشک پول و حالا، دلار!



رئیس کل سازمان نظام پزشکی در واکنش به برخی اظهارات مبنی بر دریافت سکه و دلار به جای هزینه درمانی از سوی برخی پزشکان، اعلام کرد که سازمان نظام پزشکی با این اقدامات مخالف است؛ البته در این زمینه گزارش به سازمان نظام پزشکی واصل نشده است، اما قطعاً اگر گزارشی در این زمینه به ما برسد، رسیدگی می کنیم. محمد رئیس زاده افزود: قطعاً درصد چنین تخلفاتی متفاوت و سایر صنوف جامعه نیست، اما همان حداقل هایش هم قطعاً زبینه جامعه پزشکی و هیچ قشری نیست. سازمان نظام پزشکی طبق قانون مصوب مجلس وظیفه رسیدگی به شکایات را دارد و اگر کسی در این زمینه ها شکایت کند، ما بررسی می کنیم. معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی وظیفه نظارت دارند، هم ساختار و قانون آن را دارند و هم نیروی انسانی آن را در اختیار دارند. سازمان نظام پزشکی نه به لحاظ قانونی و نه به لحاظ لجستیکی، این وظیفه را برای نظارت و سرکنشی ندارد، اما اگر شکایتی واصل شود، حتماً پیگیری می شود.

شهرداری در جام جهانی به تهارت پیرداز



عضو شورای شهر تهران گفت: شهرداری در موضوع جام جهانی در تفاهم نامه ای به تهارت پیرداز، در نجس سلیمانی عضو شورای شهر تهران پس از استماع گزارش مجتبی شفیعوی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره وضعیت حمل و نقل عمومی در پایتخت اظهار داشت: پیشنهاد می کنم شهرداری در موضوع جام جهانی در تفاهم نامه ای به تهارت پیرداز، وی افزود: در همین خدمات سراسری در رانندگان ملزم به اساس تعدادی از رانندگان ملزم به خدمات سراسری در قطع شوند و خودروهای مازاد از طریق تهارت وارد کشور شود تا بتوان بخشی از مشکلات را حل کرد. لازم به ذکر است که روز گذشته در صحن شورای شهر همه اعضا نظرات شمارد مورد وضعیت حمل و نقل عمومی در پایتخت مطرح کردند و مجتبی شفیعوی معاون شهردار هم پاسخ هایی در این زمینه ارائه کرد.

آخرین وضعیت رتبه بندی معلمان



سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره جدیدترین وضعیت رتبه بندی معلمان اعلام کرد: احکام اعضای هیات های ممیزی رتبه بندی معلمان صادر شده و جلسات مقدماتی هیات های ممیزی در استان ها و مناطق در حال برگزاری است. صادق ستاری فرد با اشاره به اینکه منتظر ابلاغ آیین نامه رتبه بندی معلمان می شود، گفت: برخی از معلمان در حال انجام است. سامانه ای از سوی مرکز نیروی انسانی آموزش و پرورش تعریف شده که مدارک و مستندات فرهنگیان در آنجا جمع شود با پایان رتبه بندی به محض ابلاغ، اجرا شود. وی در پاسخ به این پرسش که عنوان شده بود رتبه بندی در پایان فصل بهار اجرا می شود، گفت: بررسی های کارشناسی رتبه بندی در هیات وزیران انجام شده است و اکنون در مرحله ابلاغ است که ان شاء... به زودی ابلاغ می شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

وام فرزند آوری

بعد از تولد فرزند دوم، در راستای مصوبات افزایش جمعیت کشور درخواست وام ۴۰ میلیونی از بانک دادیم با وجود اینکه پرونده تکمیل شده است حدود یک ماه و نیم است که اقدامی انجام نداده اند، از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به این موضوع رسیدگی کنند تا این وام سریع تر به دست درخواست کننده ها برسد.

محبی از تهران

مسکن روستایی

با گذشت چندین ماه از اعلام افزایش وام مسکن روستایی تا به امروز مبلغ جدید به هیچ کس پرداخت نشده و قیمت مصالح هم به صورت روزانه در حال افزایش است از مسئولان درخواست رسیدگی داریم.

حبیبی از صومعه سرا

تحویل خودرو

دی ماه فروش فوق العاده ایران خودرو بود. من خودروی تارا دستی برنده شدم و تحویل آن سه ماهه بود که باید تحویل می دادم، ولی هنوز که در خرداد ماه هستیم خبری از تحویل خودرو نیست از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

کمالی از تهران

ساخت و ساز غیر مجاز

بستر رودخانه های شاندیز و طریقه مشهد که حریم رودخانه است با ساخت و ساز غیر مجاز گرفته شده است از مسئولان شهرداری مشهد درخواست آزادی سازی این بستر از رودخانه هستیم تا مردم بتوانند به راحتی بتوانند کنار رودخانه بروند.

اصغری از مشهد